
Contacto

Teléfono 958590036
Fax 958590988
Correo Electrónico 
mariajosevelez@ayuntamientolazubia.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(18140) La Zubia España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1483/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Zubia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www2.ayuntamientolazubia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0kBt%2BLapRcQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de bien inmueble por concurso, destinado a Bar-Cafetería en el
Centro municipal de mayores “Casa Pintá”.

Cafetería-Bar sito en el Centro Municipal de Mayores “Casa Pintá” en Plaza de la Constitución n.º 1 de La ZubiaDescripción 
(Granada).
Valor estimado del contrato 17.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.545,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.640 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Bar-Cafetería sito en el Centro Municipal de Mayores “Casa Pintá”
Condiciones Las establecidas en el PCAP y PPT
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,
(18140) La Zubia (Granada) España

http://www2.ayuntamientolazubia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0kBt%2BLapRcQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 360 EUR.
Precio de la oferta más alta 380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DEL PILAR FRAMIT REINA
NIF ***6335**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Concepción Arenal, 4
(18100) Armilla España

Contacto

Teléfono +34 639187113
Correo Electrónico pilarframit@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 435,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0012
Fecha de Formalización 21/06/2024

Contrato

1483c.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j9A
e/sBvAsFFhfo61vp8UdVk0RIkvmcE0Mv83raMchzd9vOdNvfLSLnt43FhblYsPnCpWFk8JRC6I3%2B0P4zQaelTSQDtSBQ
3QnEK9SmTyhs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2024

Motivación

Motivación licitadora que ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j9Ae/sBvAsFFhfo61vp8UdVk0RIkvmcE0Mv83raMchzd9vOdNvfLSLnt43FhblYsPnCpWFk8JRC6I3%2B0P4zQaelTSQDtSBQ3QnEK9SmTyhs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j9Ae/sBvAsFFhfo61vp8UdVk0RIkvmcE0Mv83raMchzd9vOdNvfLSLnt43FhblYsPnCpWFk8JRC6I3%2B0P4zQaelTSQDtSBQ3QnEK9SmTyhs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j9Ae/sBvAsFFhfo61vp8UdVk0RIkvmcE0Mv83raMchzd9vOdNvfLSLnt43FhblYsPnCpWFk8JRC6I3%2B0P4zQaelTSQDtSBQ3QnEK9SmTyhs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Juntas-Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(18140) La Zubia (Granada) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Juntas-Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(18140) La Zubia (Granada) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +958 590036

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, S/N
(18140) La Zubia (Granada) España

Contacto

Teléfono +958 590036

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(18140) La Zubia (Granada) España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Zubia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www2.ayuntamientolazubia.com/sede-electronica/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Zubia
Sitio Web https://www2.ayuntamientolazubia.com/sede-electronica/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www2.ayuntamientolazubia.com/sede-electronica/
https://www2.ayuntamientolazubia.com/sede-electronica/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el canon establecido en el PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de puesta en marcha y funcionamiento del objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Mm1BUoMUarE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014090938 |  2024-000935848 | Tue, 03 Sep 2024 14:20:30:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45215567910046650009424273058515058581 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Mm1BUoMUarE6P%2FuLemXRw%3D%3D

